
令和７年７月吉日 

 

会員各位 

 

指宿商工会議所 会頭 南 荒生 

いぶすきグルメ祭り実行委員会 会長 南 荒生 

 

 

「いぶすき秋のグルメ祭り」の参加店募集について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 かねてより当所の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、指宿市内の商工業、観光業、農業、畜産業、水産業が一体となり「食」を

通じた事業を展開し、消費の拡大、観光客誘致を図ること等を目的に、令和 7 年 2

月から 3 月に掛けて「いぶすきグルメ祭り」を開催しましたところ 45 の店舗様に

ご参加いただきました。参加された店舗様におかれましては深く感謝申し上げます。 

さて、今回、秋の指宿の豊富な食材を活用し、前回同様にＳＮＳやＨＰ等の広報

活動を通じて、事業展開を図る「いぶすき秋のグルメ祭り」の実施を予定しており

ます。 

 

 つきましては、多くの事業所様にご参加頂きたく、別紙のとおりご案内申し上げ

ますので、ご検討賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 なお、お申し込みにつきましては、別紙参加申込書にご記入いただき、メールも

しくはＦＡＸでご返信いただくか、ご持参してお申し込み下さいますよう、重ねて

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

添付書類   〇「いぶすきグルメ祭り」募集要項 

       

 〇「いぶすきグルメ祭り」参加申込書 

以上 

 

【お問合せ】 

指宿商工会議所 担当：栫、上村 

TEL：0993-22-2473 FAX：0993-24-3175 Mail：ibucci@ibusuki-cci.or.jp 

 

mailto:ibucci@ibusuki-cci.or.jp


「いぶすきグルメ祭り」参加店募集要項 

 

「いぶすきグルメ祭り」は、年数回の開催を計画し、様々な食材を活用したグルメイベン

トを企画しており、参加店を募集するものです。次回開催する際は、活用食材等、改めて

お知らせいたしますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

1. コンセプト  指宿の豊富な食材を活用したメニューを提供し、市民や観光客 

の方々に食材の魅力を発信するとともに、県内外に広くＰＲす 

ることを目的とする。 

2. 参加条件   コンセプトに賛同される店舗（事業所）で、旬の食材を活用し 

たメニューを参加店舗で提供し、各食材のＰＲを図ること。 

 

【例えば】伊勢えび、鰹、鰻 等の旬な魚介類 

オクラ、さつまいも等の旬な指宿野菜・果物 

黒牛、黒豚、黒薩摩鶏等の指宿の畜産物 

※和食、洋食、中華、イタリアン、スイーツ等の新メニュー、

既存メニューいずれも可。 

3. 食材仕入れ方法   原則、地元の鮮魚店・卸業者等からの仕入を推奨しますが、 

 各店既存の取引先からの仕入で構いません。 

4. 開催期間   令和 7年 9月 6日～10月 31日(２週間程度の延長も可) 

5. 参加対象   指宿市内のホテル、飲食店、食品加工・販売業者 等 

6. 主   催   いぶすきグルメ祭り実行委員会 
指宿商工会議所、（公社）指宿市観光協会、いぶすき農業協同組合、 

菜の花商工会、指宿漁業協同組合、山川町漁業協同組合、 

かいゑい漁業協同組合、山川水産加工業協同組合、 

指宿観光受入代表者会議、指宿温泉旅館事業協同組合、 

指宿市建設業組合、（一社）いぶすき観光デザイン 

7. 参加費    無 料  

8. メリット   様々な広報活動（各種広告、ＳＮＳ、ＨＰ、新聞等）を行いま 

すので、お店の認知度向上につながります。 

9. 応募方法   所定の申込書に記入の上、ＦＡＸまたはメールで申し込むか、 

   事務局（指宿商工会議所）へご持参してお申し込みください。 

10. その他  事業期間初日には、キックオフイベントを指宿漁港にて開催 

し、グルメ祭りを盛り上げます。 

 

 

【申込先・問合せ先】指宿商工会議所 担当：栫、上村 

TEL：0993-22-2473 FAX：0993-24-3175 Mail：ibucci@ibusuki-cci.or.jp 
 

mailto:ibucci@ibusuki-cci.or.jp

